
sexta-feira, 17 de novembro de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (215) – 15

 SECRETARIA EXECUTIVA DOS ÓRGÃOS 
COLEGIADOS

 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO URBANO

 CONVOCAÇÃO DA REUNIÃO
HELOISA M. SALLES PENTEADO PROENÇA , Presidente 

do Conselho Gestor do Fundo de Desenvolvimento Urbano 
– FUNDURB/SMUL, no uso de suas atribuições legais e regula-
mentares, CONVOCA os Senhores(as) Conselheiros(as) para a 
12ª REUNIÃO ORDINÁRIA a ser realizada no próximo dia 24 de 
novembro de 2017, sexta-feira, às 14h30min, na Rua São Bento, 
405, Edifício Martinelli, 18º andar, sala 182 – Auditório.

PAUTA DA REUNIÃO
1. Informes;
2. Prestação de Contas Parciais 2017;
3. Demandas e Solicitações ao Conselho Gestor;
Obs:Na impossibilidade de comparecimento, o Conselheiro 

designará o respectivo suplente, cuja indicação recairá sobre o 
Secretário-Adjunto ou o Chefe de Gabinete da Pasta, consoante 
disposto no parágrafo 3º, do artigo 6º, do Decreto Municipal nº 
57.547/2016.

 HABITAÇÃO
 CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

 SECRETARIA EXECUTIVA DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE HABITAÇÃO – SECMH

PORTARIA Nº 134 /2017 – SEHAB. G
COMISSÃO DE APOIO OPERACIONAL E LOGÍSTICO 

PARA AS ELEIÇÕES DA 7ª GESTÃO DO CONSELHO MUNICI-
PAL DE HABITAÇÃO

Fernando Chucre, Secretário Municipal de Habitação, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e,

CONSIDERANDO as disposições da Lei nº 13.425, de 02 de 
setembro de 2002, que regulamenta o artigo 168 da Lei Orgâni-
ca do Município de São Paulo e institui o Conselho Municipal de 
Habitação de São Paulo;

CONSIDERANDO o artigo 5º da referida lei que dispõe 
sobre a composição do citado Conselho e determina que os 
conselheiros representantes das entidades comunitárias e de 
organizações populares ligados à habitação arrolados no inciso 
V serão eleitos de forma direta, e os conselheiros elencados nos 
incisos VI a XIV, e que representam segmentos específicos da 
sociedade civil serão indicados,

CONSIDERANDO o estabelecido no artigo 8º da Resolução 
CMH nº 1/2003 que determina a constituição de uma Comis-
são Eleitoral para a organização e realização desse processo 
eleitoral no Conselho Municipal de Habitação, sendo essa in-
dicada pelo atual Conselho e nomeada através da Portaria nº 
131/2017- SEHAB.G;

CONSIDERANDO a necessidade de uma equipe de apoio 
organizacional e logístico para a realização do processo eleito-
ral e o suporte necessário à Comissão Eleitoral;

RESOLVE:
1. Nomear a Comissão de Apoio Operacional e Logístico 

para as Eleições da 7ª Gestão do Conselho Municipal de Habita-
ção, cujos integrantes da SEHAB e da COHAB-SP são:

1.1. Secretaria Municipal de Habitação- SEHAB:
Secretaria Executiva do CMH:
Gilmar Souza Santos - RF 838.356.1
Ana Maria Maluf Moussalli - RE 2288
Assessoria de Imprensa:
Patricia Manjamelli Gelmetti – RE 8420
Assessoria Jurídica:
Milena de Mayo Ginjo – RF 840.153.5
Gestão de Pessoas:
Daniela Gallimberti Gagliardi – RF 822.190.1-4
Setor de Transportes:
Antonio Cerqueira Santos - RF 526.574.6-2
1.2. COHAB-SP:
Antonio Carlos Trindade - RE 8213-9
Ricardo Aparecido Bastos Oliveira- RE 7008-4
Sidkley Santos Matos- RE 6715-6
2. São atribuições desta Comissão:
2.1. Estabelecer interface com setores da SEHAB e da CO-

HAB-SP além de outras Secretarias, empresas e órgãos, a saber:
Secretaria de Governo Municipal
Secretaria de Coordenação das Prefeituras Regionais
Guarda Civil Metropolitana
PRODAM
SABESP
ELETROPAULO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
2.2. Solicitar às unidades indicadas no subitem 2.1 acima a 

indicação de representantes para a interlocução dos trabalhos;
2.3 Gerenciar os aspectos logísticos e operacionais da 

seguinte forma:
2.3.1. SEHAB -SECMH: responsável pela coordenação do 

processo operacional e logístico através do Secretário Executivo 
do CMH;

2.3.2. SEHAB Assessoria de Imprensa: responsável pelo pla-
no de comunicação e de publicidade do processo eleitoral junto 
à mídia eletrônica, televisiva, equipamentos públicos, transporte 
coletivo (metrô, ônibus, etc.);

2.3.3. SEHAB Assessoria Jurídica: responsável pelo apoio 
jurídico do processo eleitoral;

2.3.4. SEHAB Gestão de Pessoas: responsável pela inscri-
ção, cadastramento e divulgação dos nomes dos funcionários 
que trabalharão no dia das eleições;

2.3.5. SEHAB setor de Transportes: responsável pela coor-
denação do transporte dos Presidentes dos locais de votação 
aos respectivos pontos de votação e à Central de apuração, 
inclusive com a alocação dos veículos necessários (na véspera 
e no dia da eleição);

2.3.6. COHAB-SP:
2.3.6.1 disponibilização da equipe de informática para a 

contratação do sistema de eleição com a PRODAM e o acompa-
nhamento dos trabalhos necessários à viabilidade do processo 
eleitoral por meio eletrônico;

2.3.6.2. fornecimento de alimentação (lanches) à equipe 
que irá trabalhar na véspera e dia da eleição;

2.3.6.3. alocação dos veículos necessários aos Presidentes 
dos locais de votação aos respectivos pontos de votação e à 
Central de apuração, em parceria com o setor de transportes da 
SEHAB (na véspera e no dia da eleição);

2.3.6.4. fornecimento dos serviços de taquigrafia das reuni-
ões da Comissão Eleitoral;

2.3.6.5 indicação de funcionários para fazer parte da com-
posição de recursos humanos necessários nos locais de votação 
e na central de informações (sala de situação) no dia da eleição.

3. A Coordenação da Comissão de Apoio Operacional e 
Logístico para as Eleições da 7ª Gestão do Conselho Municipal 
de Habitação fica a cargo do Secretário Adjunto da Habitação e 
Secretário Executivo do CMH, Gilmar Souza Santos.

4. Eventuais dúvidas serão dirimidas pela Coordenação da 
Comissão de Apoio Operacional e Logístico para as Eleições da 
7ª Gestão do Conselho Municipal de Habitação.

5. A Comissão se reunirá na sala de reuniões do Conselho 
Municipal de Habitação/Secretaria Executiva do CMH, locali-
zada à Rua São Bento, 405 - 11º andar-sala 111A, telefones: 
3322-4645 e 3322-4644

6. A Comissão de Apoio Operacional e Logístico se mantém 
ativa até o término do processo eletivo, juntamente com o tér-
mino das atividades da Comissão Eleitoral.

7. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições contrárias.

FERNANDO CHUCRE
Secretário Municipal de Habitação

ALVARA DE AUTORIZACAO
DEFERIDO:
A INICIAL, DEFIRO O PEDIDO DE ALVARA DE AUTORIZA-

CAO PARA O EVENTO *CIRCUITO DA CIDADANIA - ETAPA LAPA 
- CORRIDA E CAMINHADA DAS AMÉRICAS* A SER REALIZADO 
NO(A) *LOCAL DO EVENTO* - DATA DO EVENTO: *PERIODO 
DO EVENTO*, PARA UMA LOTACAO MAXIMA DE 3000 PESSO-
AS, BEM COMO O PEDIDO DE ISENCAO DE PAGAMENTO DA 
TEV/COE E DISPENSA DO PAGAMENTO DE PRECOS PUBLICOS.

DESPACHOS DO(A) DIVISAO TEC.MANUTENCAO DE 
INST. DE SEGURANCA SEL/SEGUR 4
2012-0220363-5 SQL/INCRA   0013219601463-1 006   AUTO POSTO JUYA LTDA

ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO PARA INSTALA-
CAO DE EQUIPAMENTO

DEFERIDO:
DEFIRO O PEDIDO DE ALVARÁ DE APROVAÇÃO E EXECU-

ÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, NOS TERMOS DA 
LEI 11.228/92 E DECRETO 32.320/92, A VISTA DAS INFORMA-
ÇÕES E DOCUMENTOS APRESENTADOS
2016-0265577-0 SQL/INCRA   0008537600326-1 004   C O M P A N H I A  B R A S I L E I R A  D E 

DISTRIBUICAO
ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO PARA INSTALA-

CAO DE EQUIPAMENTO
DEFERIDO:
DEFIRO O PEDIDO DE ALVARÁ DE APROVAÇÃO E EXECU-

ÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, NOS TERMOS DA 
LEI 11.228/92 E DECRETO 32.320/92, A VISTA DAS INFORMA-
ÇÕES E DOCUMENTOS APRESENTADOS
2017-0064014-0 SQL/INCRA   0006214001127-1 011   ANDERSON OLIVEIRA FORNIELLES

ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO PARA INSTALA-
CAO DE EQUIPAMENTO

DEFERIDO:
DEFIRO O PEDIDO DE ALVARÁ DE APROVAÇÃO E EXECU-

ÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, NOS TERMOS DA 
LEI 11.228/92 E DECRETO 32.320/92, A VISTA DAS INFORMA-
ÇÕES E DOCUMENTOS APRESENTADOS
2017-0066383-2 SQL/INCRA   0006307708204-1 057   ATACADAO S/A

ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO PARA INSTALA-
CAO DE EQUIPAMENTO

DEFERIDO:
DEFIRO O PEDIDO DE ALVARÁ DE APROVAÇÃO E EXECU-

ÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, NOS TERMOS DA 
LEI 11.228/92 E DECRETO 32.320/92, A VISTA DAS INFORMA-
ÇÕES E DOCUMENTOS APRESENTADOS
2017-0083367-3 SQL/INCRA   0001405800038-1 039   VERPARINVEST S/A

ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO PARA INSTALA-
CAO DE EQUIPAMENTO

DEFERIDO:
DEFIRO O PEDIDO DE ALVARÁ DE APROVAÇÃO E EXECU-

ÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, NOS TERMOS DA 
LEI 11.228/92 E DECRETO 32.320/92, A VISTA DAS INFORMA-
ÇÕES E DOCUMENTOS APRESENTADOS
2017-0085999-0 SQL/INCRA   0008240201148-1 006   AUTO POSTO DC - 10 LTDA

REVALIDACAO DE ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE 
EQUIPAMENTO

DEFERIDO:
DEFERIDA A PRESENTE SOLICITAÇÃO. EXPEÇA-SE O ALVA-

RÁ DE FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA O LOCAL, 
A TÍTULO DE REVALIDAÇÃO DO ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO 
DE EQUIPAMENTOS N.º 2016/05076-00, NOS TERMOS DA LEI 
N.º 11.228/92 E DECRETO N.º 32.329/92, A VISTA DAS INFOR-
MAÇÕES E DOCUMENTOS APRESENTADOS
2017-0089150-9 SQL/INCRA   0007136810124-1 017   M12 AUTO POSTO E CONVENIENCIA LTDA

ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTO
DEFERIDO:
DEFERIDA A PRESENTE SOLICITAÇÃO. EXPEÇA-SE O "AL-

VARÁ DE FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA O 
LOCAL, NOS TERMOS DA LEI Nº 11.228/92 E DECRETO Nº 
32.329/92, A VISTA DAS INFORMAÇÕES E DOCUMENTOS APRE-
SENTADOS.
2017-0100530-8 SQL/INCRA   0017125800385-1 031   AUTO POSTO DINAMARCA LTDA

REVALIDACAO DE ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE 
EQUIPAMENTO

DEFERIDO:
DEFERIDA A PRESENTE SOLICITAÇÃO. EXPEÇA-SE O ALVA-

RÁ DE FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA O LOCAL, 
A TÍTULO DE REVALIDAÇÃO DO ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO 
DE EQUIPAMENTOS N.º 2015/02556-01, NOS TERMOS DA LEI 
N.º 11.228/92 E DECRETO N.º 32.329/92, A VISTA DAS INFOR-
MAÇÕES E DOCUMENTOS APRESENTADOS
2017-0153421-1 SQL/INCRA   0008902300481-1 002   AUTO POSTO SONIMAR LTDA

CADASTRO DE TANQUES, BOMBAS E EQUIPAMENTOS 
AFINS

DEFERIDO:
DEFERIMENTO DE CADASTRAMENTO COM ENTREGA DE 

PLANTAS CARIMBADAS
2017-0153421-1 SQL/INCRA   0008902300481-1 002   AUTO POSTO SONIMAR LTDA

CERTIFICADO DE ESTANQUEIDADE
DEFERIDO:
DEFERIMENTO DE CADASTRAMENTO COM ENTREGA DE 

PLANTAS CARIMBADAS

 COORDENADORIA DE ATIVIDADE 
ESPECIAL E SEGURANÇA DE USO

 SEGUR-1

 DESPACHO(S) DO DIRETOR DE DIVISÃO 
TÉCNICA:

00008/SEL/SEGUR-1/2017-2010-0.171.797-6-NEXTEL 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA,R PROF MANOELITO DE ORNELLAS, 
303 - CHACARA STO ANTONIO-CONFORME INFORMAÇOES Nº 
709/2017SMUL.AJ CONVALIDO O DESPACHO PUBLICADO NO 
D.O.C DE 20/10/2015

 SEGUR-2

 DETERMINAÇÃO(ÕES) DO DIRETOR DE DIVI-
SÃO TÉCNICA

00164/SEL/SEGUR-2/2017-2015-0.224.184-2- PABREU 
ADMINISTRACAO DE BENS LTDA; R QUINZE DE NOVEMBRO, 
00245 - CENTRO.- CONSIDERA-SE ACEITO O PEDIDO DO IN-
TERESSADO, PASSANDO O PRESENTE A SER ANALISADO NOS 
TERMOS DA LEI Nº 16.642, DE 09/05/2017, E DO DECRETO Nº 
57.776, DE 07/07/2017.

00171/SEL/SEGUR-2/2017-2015-0.093.992-3- CONDO-
MINIO EDIFICIO BARAO DE JAGUARA; VD NOVE DE JULHO, 
00160 - A10 APTO104 - REPUBLICA.- FICA NEGADO O PEDIDO 
DE CANCELAMENTO DA NOTIFICAÇÃO PARA AVS Nº 0183/
SEGUR-2/15, DE 22/04/2015, TENDO EM VISTA TRATAR-SE DE 
EDIFICAÇÃO DE USO MISTO, CONFORME CONSTATADO EM 
VISTORIA, DE ACORDO COM O RELATÓRIO TÉCNICO Nº 4372/
SEGUR/2017, ÀS FLS 39 A 45 DO PRESENTE. OS INTERESSADOS 
DEVERÃO ATENDER À CITADA NOTIFICAÇÃO, SOB PENAS DAS 
SANÇÕES CABÍVEIS.

 SEGUR-4

 DESPACHO DO DIRETOR DE DIVISÃO TÉCNICA
2009-0.342.548-0-CENTRO AUTOMOTIVO LOUSIANA 

LTDA- Av. Pirajussara, 3980.
"I. Convalido o ato administrativo praticado através dos 

Despachos às folhas n.º 303 e 317 publicados respectivamente 
nos D.O.M. dias 11/10/2014 e 07/04/2015, indeferindo na 
instância de SEGUR-4 o recurso interposto, produzindo assim 
os efeitos legais necessários para seu regular prosseguimento, 
conforme manifestação n.º 476/CEUSO/2017."

ALVARA DE EXECUCAO DE ESTACAO DE RADIO BASE
INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO DE ALVARA DE 

EXECUCAO DE ESTACAO DE RADIO BASE, NOS TERMOS DA LEI 
13.756/04 REGULAMENTADA PELO DECRETO 44.944/04, BEM 
COMO ARTIGOS 59 E 114 DA LEI 16.642/17 REGULAMENTADA 
PELO DECRETO 57.776/17, TENDO EM VISTA O NÃO ATENDI-
MENTO SATISFATÓRIO DO ¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLICADO EM 
16/10/2017 . O PRAZO SOLICITADO NÃO FOI CONCEDIDO POR 
FALTA DE AMPARO LEGAL.
2015-0225205-4 SQL/INCRA   0005211200871-1 001   QMC TELECOM DO BRASIL CESSAO DE 

INFRAESTRUTURA LTD
AUTO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO DE AUTO DE 

REGULARIZACAO, DE ESTAÇÃO DE RADIO BASE NOS TERMOS 
DA PORTARIA Nº 4/13/SEL.G TENDO EM VISTA QUE A DO-
CUMENTAÇÃO APRESENTADA NÃO ATENDE A LEI 13.756/04 
REGULAMENTADA PELO DECRETO 44.944/04 E LEGISLAÇÃO 
COMPLEMENTAR, CONFORME RELATÓRIO CONSTANTE NO 
PROCESSO.
2015-0257420-5 SQL/INCRA   0008559100059-1 020   BMX REALIZACOES IMOBILIARIAS E 

PARTICIPACOES S/A
AUTO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
A INICIAL, 1 - INDEFIRO O ASSUNTO AUTO DE REGULARI-

ZAÇÃO TENDO EM VISTA QUE PARA O LOCAL FOI RECOLHIDO 
EMOLUMENTOS A PREÇO PÚBLICO PARA ALVARÁ DE INSTALA-
ÇÃO DE EQUIPAMENTOS CONFORME PREVISTO NO DECRETO 
56.941/16 E LEGISLAÇÃO COMPLEMENTAR.
2015-0288363-1 SQL/INCRA   0016318000215-1 001   CLARO S.A

ALVARA DE APROVACAO DE EDIFICACAO NOVA
INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO DE ALVARA 

DE APROVACAO DE EDIFICACAO NOVA, NOS TERMOS DOS 
ARTIGOS 59º E 114º DA LEI 16.642/17 E LEI 13.885/04 RE-
GULAMENTADAS PELOS DECRETOS 57.776/17 E 45.817/05, 
TENDO EM VISTA O NÃO ATENDIMENTO SATISFATÓRIO DO 
¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLICADO EM 12/11/2017.
2016-0154652-8 SQL/INCRA   0029902202916-1 002   CONDOMINIO EDIFICIO SPAZIO JK

ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO PARA INSTALA-
CAO DE EQUIPAMENTO

INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O ASSUNTO ALVARÁ DE APROVAÇÃO 

DE EQUIPAMENTOS POR PERDA DE OBJETO, TENDO EM VISTA 
QUE PARA O LOCAL FOI RECOLHIDO EMOLUMENTOS A PREÇO 
PÚBLICO PARA ALVARÁ DE APROVAÇÃO E EXECUÇÃO DE 
INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO CONFORME PREVISTO NO 
DECRETO 56.941/16 E LEGISLAÇÃO COMPLEMENTAR, A VISTA 
DA ALTERAÇÃO DO ASSUNTO CONFORME DISPÕE O ARTIGO 
35 DA LEI Nº 14.141/06, BEM COMO A RESOLUÇÃO 121/15 
CEUSO/SEL .NÃO CABE RECURSO.
2016-0198766-4 SQL/INCRA   0012302900129-1 003   AMERICAN TOWER DO BRASIL CESSAO DE 

INFRAESTRUTURAS
AUTO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO DE AUTO DE 

REGULARIZACAO, DE ESTAÇÃO DE RADIO BASE NOS TERMOS 
DA LEI 13.756/04 REGULAMENTADA PELO DECRETO 44.944/04, 
ARTIGO 6º DO DECRETO 46.067/05,BEM COMO ARTIGOS 59 
E 114 DA LEI 16.642/17 REGULAMENTADA PELO DECRETO 
57.776/17, TENDO EM VISTA O NÃO ATENDIMENTO SATISFATÓ-
RIO DO ¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLICADO EM 28/09/2017.
2017-0124142-7 SQL/INCRA   0003102800920-1 001   ALFA ERB TELECOMUNICACOES LTDA

ALVARA DE EXECUCAO DE ESTACAO DE RADIO BASE
INDEFERIDO:
A INCIAIL, INDEFIRO O PROSSEGUIMENTO DESTE PROCES-

SO TENDO EM VISTA QUE O ASSUNTO EM PAUTA É OBJETO DO 
PROCESSO Nº 2017-0.135.850-2 .

DESPACHOS DO(A) DIVISAO TECNICA DE LOCAL DE 
REUNIAO SEL/SEGUR 3
2017-0138527-5 SQL/INCRA   0002005300012-1 007   MITRA ARQUIDIOCESANA DE S.PAULO-

PAROQ.SAO GERALDO
REVALIDACAO DO ALVARA DE FUNCIONAMENTO DO 

LOCAL DE REUNIAO
DEFERIDO:
A INICIAL, DEFIRO O PEDIDO DA INICIAL E REVALIDO 

O ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE LOCAL DE REUNIAO N 
2011/29345-00 PARA MITRA ARQUIDIOCESANA DE S.PAULO-
-PAROQ.SAO GERALDO, LOCALIZADO A LG PADRE PERICLES, 
000000 - PERDIZES, PARA UMA POPULAÇÃO MAXIMA DE 558 
PESSOAS E UMA AREA DE 1877,50 M2.
2017-0153685-0 SQL/INCRA   0002111500011-1 098   POPLOAD SERVICOS JORNALISTICOS 

LTDA-EPP
ALVARA DE AUTORIZACAO
DEFERIDO:
A INICIAL, DEFIRO O PEDIDO DE ALVARA DE AUTORIZA-

CAO PARA O *POPLOAD FESTIVAL 2017* A SER REALIZADO 
NO(A) MEMORIAL DA AMÉRICA LATINA - DATA DO EVENTO: 
15/11/2017, PARA UMA LOTAÇÃO MÁXIMA DE 8000 PESSOAS.
2017-0161183-6 SQL/INCRA   0002200300611-1 001   THE WEEK ENTRETENIMENTO LTDA

REVALIDACAO DO ALVARA DE FUNCIONAMENTO DO 
LOCAL DE REUNIAO

DEFERIDO:
A INICIAL, DEFIRO O PEDIDO DA INICIAL E REVALIDO 

O ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE LOCAL DE REUNIAO N 
2008/11549-01 PARA THE WEEK ENTRETENIMENTO LTDA, 
LOCALIZADO A R GUAICURUS, 00324 - A - LAPA, PARA UMA 
POPULAÇÃO MAXIMA DE 3425 PESSOAS E UMA AREA DE 
2626,91 M2.
2017-0164903-5 SQL/INCRA   0015801100074-1 416   NOEMIA KLUG PRIETO

ALVARA DE AUTORIZACAO
INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO DE ALVARA 

DE AUTORIZACAO PARA O EVENTO * 8ª MYSTIC FAIR *, A 
SER REALIZADO NO(A) *SÃO PAULO EXPO CENTER, TENDO 
EM VISTA A EXISTÊNCIA DE REVALIDACAO DE ALVARA DE 
FUNCIONAMENTO DE LOCAL DE REUNIAO Nº 2017/07567-00, 
PUBLICADO NO D.O.C EM 19/4/2017, PARA O USO, LOCAL E 
LOTAÇÃO PRETENDIDOS, CONFORME O DISPOSTO NO DECRE-
TO 49.969/2008, ARTIGO 5º, § 4.
2017-0166593-6 SQL/INCRA   0001800100061-1 041   FACULDADE ZUMBI DOS PALMARES

ALVARA DE AUTORIZACAO
INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO DE ALVARA DE 

AUTORIZACAO PARA O FLINK SAMPA - FESTA DO CONHECI-
MENTO, LITERATURA E CULTURA NEGRA A SER REALIZADO 
NO(A) CENTRO ESPORTIVO TIETE NO(S) DIA(S) 16/11/2017 ATE 
18/11/2017, PELO NÃO ATENDIMENTO AO COMUNIQUE SE DE 
11/11/2017, EM ESPECIAL GUIA DE RECOLHIMENTO ILEGIVEL 
NÃO ENTREGUE ATE AS 18:00 HORAS.
2017-0166593-6 SQL/INCRA   0001800100061-1 041   FACULDADE ZUMBI DOS PALMARES

RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE ALVARA DE AU-
TORIZACAO

DEFERIDO:
A INICIAL, DEFIRO O PEDIDO DE RECONSIDERACAO DE 

DESPACHO DE ALVARA DE AUTORIZACAO PARA O EVENTO * 
FLINK SAMPA 2017 * A SER REALIZADO NO(A) AV. SANTOS 
DUMONT 843 - DATA DO EVENTO: 16/11/2017 A 18/11;2017, 
PARA UMA LOTAÇÃO MÁXIMA DE 1000 PESSOAS.
2017-0167264-9 SQL/INCRA   0002111500011-1 101   SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E 

RECREACAO

AUTO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
A INICIAL, 1 - INDEFIRO O PEDIDO DE ALVARÁ DE EXECU-

ÇÃO DE ESTAÇÃO DE RÁDIO BASE - ERB, NOS TERMOS DA LEI 
13.756/04 REGULAMENTADA PELO DERETO 44.944/04, TENDO 
EM VISTA A ALTERAÇÃO DO ASSUNTO E FATO GERADOR, 
CONFORME DISPÕE O ARTIGO 35 DA LEI Nº 14.141./06, BE4M 
COMO A RESOLUÇÃO 121/15 - CEUSO/SEL .NÃO CABE RECUR-
SO. INDEFIRO O PEDIDO DE AUTO DE REGULARIZAÇÃO DE ES-
TAÇÃO DE RÁDIO BASE - ERB, NOS TERMOS DA LEI 13.756/04 
REGULAMENTADA PELO DERETO 44.944/04, BEM COMO DO 
ART 59 E DO ART 114 DA LEI MUNICIPAL 16.642/17, TENDO EM 
VISTA O ATENDIMENTO INSATISFATÓRIO DO COMUNUQUE - SE 
PUBLICADO EM 24/05/2017
2012-0142465-4 SQL/INCRA   0018421200101-1 001   AMERICAN TOWER DO BRASIL C. INFRA-

ESTRUTURAS LTDA
RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE ALVARA DE EXE-

CUCAO DE ESTACAO RADIO BASE
INDEFERIDO:
A INICIAL, 1 - INDEFIRO O PEDIDO DE ALVARÁ DE EXECU-

ÇÃO DE ESTAÇÃO DE RÁDIO BASE - ERB, NOS TERMOS DA LEI 
13.756/04 REGULAMENTADA PELO DERETO 44.944/04, TENDO 
EM VISTA A ALTERAÇÃO DO ASSUNTO E FATO GERADOR, 
CONFORME DISPÕE O ARTIGO 35 DA LEI Nº 14.141./06, BE4M 
COMO A RESOLUÇÃO 121/15 - CEUSO/SEL .NÃO CABE RECUR-
SO. INDEFIRO O PEDIDO DE AUTO DE REGULARIZAÇÃO DE ES-
TAÇÃO DE RÁDIO BASE - ERB, NOS TERMOS DA LEI 13.756/04 
REGULAMENTADA PELO DERETO 44.944/04, BEM COMO DO 
ART 59 E DO ART 114 DA LEI MUNICIPAL 16.642/17, TENDO EM 
VISTA O ATENDIMENTO INSATISFATÓRIO DO COMUNUQUE - SE 
PUBLICADO EM 24/05/2017
2012-0160774-0 SQL/INCRA   0018512000790-1 001   TIM CELULAR S/A

AUTO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO DE AUTO DE 

REGULARIZACAO, DE ESTAÇÃO DE RADIO BASE NOS TERMOS 
DA LEI 13.756/04 REGULAMENTADA PELO DECRETO 44.944/04, 
ARTIGO 6º DO DECRETO 46.067/05,BEM COMO ARTIGOS 59 
E 114 DA LEI 16.642/17 REGULAMENTADA PELO DECRETO 
57.776/17, TENDO EM VISTA O NÃO ATENDIMENTO SATISFATÓ-
RIO DO ¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLICADO EM 10/02/2017.
2012-0160788-0 SQL/INCRA   0012323700463-1 001   TIM CELULAR S/A

AUTO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO DE AUTO DE 

REGULARIZACAO, DE ESTAÇÃO DE RADIO BASE NOS TERMOS 
DA LEI 13.756/04 REGULAMENTADA PELO DECRETO 44.944/04, 
ARTIGO 6º DO DECRETO 46.067/05,BEM COMO ARTIGOS 59 
E 114 DA LEI 16.642/17 REGULAMENTADA PELO DECRETO 
57.776/17, TENDO EM VISTA O NÃO ATENDIMENTO SATISFATÓ-
RIO DO ¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLICADO EM 11/05/2017.
2012-0226096-5 SQL/INCRA   0017402200093-1 001   AMERICAN TOWER DO BRASIL C. INFRA-

ESTRUTURAS LTDA
AUTO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO DE AUTO DE 

REGULARIZACAO, DE ESTAÇÃO DE RADIO BASE NOS TERMOS 
DA LEI 13.756/04 REGULAMENTADA PELO DECRETO 44.944/04, 
ARTIGO 6º DO DECRETO 46.067/05,BEM COMO ARTIGOS 59 
E 114 DA LEI 16.642/17 REGULAMENTADA PELO DECRETO 
57.776/17, TENDO EM VISTA O NÃO ATENDIMENTO SATISFATÓ-
RIO DO ¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLICADO EM 9/10/2015.
2013-0033949-3 SQL/INCRA   0018426400107-1 002   AMERICAN TOWER DO BRASIL C. INFRA-

ESTRUTURAS LTDA
AUTO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO DE AUTO DE 

REGULARIZACAO, DE ESTAÇÃO DE RADIO BASE NOS TERMOS 
DA LEI 13.756/04 REGULAMENTADA PELO DECRETO 44.944/04, 
ARTIGO 6º DO DECRETO 46.067/05,BEM COMO ARTIGOS 59 
E 114 DA LEI 16.642/17 REGULAMENTADA PELO DECRETO 
57.776/17, TENDO EM VISTA O NÃO ATENDIMENTO SATISFATÓ-
RIO DO ¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLICADO EM 16/10/2017.
2013-0089272-9 SQL/INCRA   0029902805645-1 002   GPC ASSESSORIA E SERVICOS SC LTDA

AUTO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O ASSUNTO AUTO DE REGULAZARI-

ÇÃO TENDO EM VISTA QUE PARA O LOCAL FOI RECOLHIDO 
EMOLUMENTOS A PREÇO PÚBLICO PARA ALVARÁ DE INSTA-
LAÇÃO DE EQUIPAMENTO CONFORME PREVISTO NO DECRETO 
56.941/16 E LEGISLAÇÃO COMPLEMENTAR .
2013-0233109-0 SQL/INCRA   0001004300093-1 002   ELETROPAULO

ALVARA DE APROVACAO DE REFORMA
INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO DE ALVARA 

DE APROVACAO DE REFORMA, NOS TERMOS DO ARTIGO 59º 
E 114º DA LEI 16.642/17 REGULAMENTADA PELO DECRETO 
57.776/17, TENDO EM VISTA O NÃO ATENDIMENTO DO ¿CO-
MUNIQUE-SE¿ PUBLICADO EM 13/9/2017.
2013-0233667-0 SQL/INCRA   0006006000441-1 001   AMERICAN TOWER DO BRASIL CESSAO DE 

INFRA-ESTRUTURA LTDA
ALVARA DE EXECUCAO DE ESTACAO DE RADIO BASE
INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO DE ALVARA 

DE EXECUCAO DE ESTACAO DE RADIO BASE, DE ESTAÇÃO 
DE RADIO BASE NOS TERMOS DA PORTARIA Nº 4/13/SEL.G 
TENDO EM VISTA QUE A DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA NÃO 
ATENDE A LEI 13.756/04 REGULAMENTADA PELO DECRETO 
44.944/04 E LEGISLAÇÃO COMPLEMENTAR, CONFORME RELA-
TÓRIO CONSTANTE NO PROCESSO.
2014-0028759-2 SQL/INCRA   0001606102192-1 001   CONDOMINIO OFFICE TOWER ITAIM

AUTO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O ASSUNTO DE AUTO DE REGULARI-

ZAÇÃO POR PERDA DE OBJETO, TENDO EM VISTA QUE PARA 
O LOCAL FOI RECOLHIDO EMOLUMENTOS A PREÇO PÚBLICO 
PARA ALVARÁ DE INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO CONFORME 
PREVISTO NO DECRETO 56.941/16 E LEGISLAÇÃO COMPLE-
MENTAR, A VISTA DA ALTERAÇÃO DO ASSUNTO CONFORME 
DISPÕE O ARTIGO 35 DA LEI Nº 14.141/06, BEM COMO A RE-
SOLUÇÃO 121/15 CEUSO/SEL .NÃO CABE RECURSO.
2014-0232404-5 SQL/INCRA   0013032704471-1 001   ALFA ERB TELECOMUNICACOES LTDA

AUTO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO DE AUTO DE 

REGULARIZACAO, DE ESTAÇÃO DE RADIO BASE NOS TERMOS 
DA LEI 13.756/04 REGULAMENTADA PELO DECRETO 44.944/04, 
ARTIGO 6º DO DECRETO 46.067/05,BEM COMO ARTIGOS 59 
E 114 DA LEI 16.642/17 REGULAMENTADA PELO DECRETO 
57.776/17, TENDO EM VISTA O NÃO ATENDIMENTO SATISFATÓ-
RIO DO ¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLICADO EM 4/8/2016.
2014-0359553-0 SQL/INCRA   0009043100625-1 004   NEXTEL TELECOMUNICACOES LTDA

ALVARA DE EXECUCAO DE ESTACAO DE RADIO BASE
INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO DE ALVARA DE 

EXECUCAO DE ESTACAO DE RADIO BASE, NOS TERMOS DA LEI 
13.756/04 REGULAMENTADA PELO DECRETO 44.944/04, BEM 
COMO ARTIGOS 59 E 114 DA LEI 16.642/17 REGULAMENTADA 
PELO DECRETO 57.776/17, TENDO EM VISTA O NÃO ATENDI-
MENTO SATISFATÓRIO DO ¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLICADO EM 
20/09/2016.
2015-0199541-0 SQL/INCRA   0011135800072-1 003   TIM CELULAR S/A

ALVARA DE EXECUCAO DE ESTACAO DE RADIO BASE
INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO DE ALVARA DE 

EXECUCAO DE ESTACAO DE RADIO BASE, NOS TERMOS DA 
PORTARIA Nº 4/13/SEL.G TENDO EM VISTA QUE A DOCUMEN-
TAÇÃO APRESENTADA NÃO ATENDE A LEI 13.756/04 REGULA-
MENTADA PELO DECRETO 44.944/04 E LEGISLAÇÃO COMPLE-
MENTAR, CONFORME RELATÓRIO CONSTANTE NO PROCESSO.
2015-0209394-0 SQL/INCRA   0023507700199-1 001   QMC TELECOM DO BRASIL CESSAO DE 

INFRAESTRUTURA LTD

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br
sexta-feira, 17 de novembro de 2017 às 02:16:47.


